

20377/2018

Žádám o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se veřejné zakázky s názvem „*Modernizace přestupního terminálu Sedlčany*“, zadávané zadavatelem Město Sedlčany, IČO 00243272 se sídlem nám. T. G. Masaryka 32 264 01 Sedlčany (dále jen „zadavatel“), zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky Z2017-020761 (dále jen „veřejná zakázka“), konkrétně:

1)

*Poskytlo Ministerstvo pro místní rozvoj zadavateli, Městu Sedlčany, jakékoliv právní poradenství či konzultaci v souvislosti s veřejnou zakázkou specifikovanou výše?*

2)

*Pokud byla zadavateli poskytnuta konzultace, čeho se tato konzultace týkala a jaké byly závěry této konzultace?*

3)

*Je Ministerstvo pro místní rozvoj oprávněno takovéto konzultace zadavatelům poskytovat a na základě jakého titulu?*

Odpověď:

K jednotlivým částem Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1)

Městu Sedlčany nebylo poskytnuto právní poradenství, jednalo se o odpověď na dotaz člena zastupitelstva města Sedlčany.

ad 2)

Nešlo o konzultace, ale o dotazy, týkající se zákonného postupu podle pravidel Integrovaného regionálního operačního programu. Ze strany ministerstva se jednalo pouze o výklad zákona v obecné rovině a obecné shrnutí zákonného postupu v zadávacím řízení, nikoliv o konkrétní rozhodování v zadávacím řízení.

ad 3)

Ministerstvo poskytuje odpovědi na dotazy v rámci metodické činnosti jakožto ústřední orgán státní správy.